ITEM ESPECIFICAÇÃO CATMAT
UNIDADE 

DE MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

1
Lopinavir associado com Ritonavir 80mg + 20 mg
/ml, solução oral

350587
1 Frasco com 
160mL

4.210 R$ 119,144
R$ 
501.596,24

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 501.596,24 (quinhentos e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e vinte e 
quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima.

10.2. A estimativa de custo levou em consideração o risco envolvido na contratação e sua alocação entre contratante e contratado, 
conforme especificado na matriz de risco constante do Contrato.